ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от -А/- №

с.Небуг

Об организации и проведении в 2023 году на территории
муниципального образования Туапсинский район ежегодной

Туапсинской районной акции «Неделя «Музей и дети»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального
образования Туапсинский район от 27 марта 2009 г. № 133 «Об учреждении
органа администрации муниципального образования Туапсинский район в
качестве юридического лица - отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район», постановлениями
администрации муниципального образования Туапсинский район от 23 ноября
2022 г. № 2078 «Об утверждении Положения о ежегодной Туапсинской
районной акции «Неделя «Музей и дети», от 14 декабря 2022 г. № 2221 «Об
организации и проведении в 2023 году на территории муниципального
образования Туапсинский район ежегодной Туапсинской районной акции
«Неделя «Музей и дети», в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября
2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
культуры в Туапсинском районе», в целях популяризации музеев Туапсинского
района, расширения инфраструктуры семейного отдыха, включая
организационный отдых в каникулярное время приказываю:

1. Организовать и провести с 04 по 10 января 2023 г. на территории
муниципального образования Туапсинский район ежегодной Туапсинской
районной акции «Неделя «Музей и дети (далее - Акция).

2

2. • Поручить организацию и проведение Акции Муниципальному
казенному учреждению культуры «Туапсинский районный организационно-
методический центр» (Глушко Д.Н.).

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.):

1) обеспечить проведение Акции в соответствии с Положением о
проведении Акции, утвержденным постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 23 ноября 2022 г.
№ 2078 «Об утверждении Положения о ежегодной Туапсинской районной
акции «Неделя «Музей и дети», Планом организационно-технической
подготовки проведения в 2023 году Акции, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования Туапсинский район от 14 декабря
2022 г. № 2221 «Об организации и проведении в 2023 году на территории
муниципального образования Туапсинский район ежегодной Туапсинской
районной акции «Неделя «Музей и дети»;

2) оказывать консультативную, методологическую и практическую
помощь участникам Акции.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район

Ю.А. Данилова

Э.Г. Селиверстова